Выписка из ПРОТОКОЛА
от «28» марта 2011 года № 49

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление партнерства)
г. Красноярск    "28" марта 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660135, Россия, Красноярский край, г.
Красноярск, ул. Молокова, д. 64, пом. 266.
Время проведения заседания: 14:00 – 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали:           6 членов Правления Партнерства:

Гринько Сергей Григорьевич - ООО УК «Специальная

строительная технология»

Шальнев Сергей Анатольевич - представитель по доверенности от ООО
«СтройСфера»

 Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»
            Елизарьева Лариса Сергеевна - представитель по доверенности от МП

«Красноярскгорсвет»
 Ножкин Павел Викторович – ООО «СибСтройДом»
 Шилов Юрий Алексеевич – ООО «Стройсервис»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
партнерства, имеющих доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»

Емельянова Светлана Владимировна – руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
 Половникова Наталья Александровна – юрист НП СРО «ЕАС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства 3 (трем) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. О  выдаче свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства 2 (двум) членам Партнерства, в соответствии с принятым
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ.

3. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

4. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность уникальных объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5. О возобновлении действия свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Партнерства ООО «Чистый
город».

 6. О принятии в члены Партнерства 1 (одного) кандидата.
 7. О принятии в члены Партнерства 2 (двух) кандидатов и о выдаче им Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».
      8. Исключение 1 (одной) организации из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей».
      9. Назначение даты заседания Правления партнерства.
     10. Назначение даты Общего собрания членов Партнерства.
     11. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня
Выступил:  Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 3 (трем) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,следующим членам НП СРО
«ЕАС»:
ООО «ОВКстрой» ИНН 2461201129
ООО «Мирис»       ИНН 2466091303
ООО «Восток-Реставрация»   ИНН 2463011532

Голосовали: «за»  - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 3 (трем) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,следующим членам НП СРО
«ЕАС»:

ООО «ОВКстрой» ИНН 2461201129
ООО «Мирис»       ИНН 2466091303
ООО «Восток-Реставрация»   ИНН 2463011532

По вопросу № 2  повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 2 (двум) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО СК «ТехноСтрой» ИНН 2465234904
ООО «Технология плюс» ИНН 2464222920

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 2 (двум) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО СК «ТехноСтрой» ИНН 2465234904
ООО «Технология плюс» ИНН 2464222920

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим
членам НП СРО «ЕАС»:

ООО РМУ «Енисей» ИНН 2463083128
ООО «Водстрой-плюс» ИНН 2464083434

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим
членам НП СРО «ЕАС»:

ООО РМУ «Енисей» ИНН 2463083128
ООО «Водстрой-плюс» ИНН 2464083434

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность уникальных объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в
соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря
2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП
СРО «ЕАС»:

ООО «ТРАНСМОСТ» ИНН 2460074372

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность уникальных объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в
соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря
2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП
СРО «ЕАС»:

ООО «ТРАНСМОСТ» ИНН 2460074372

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: возобновить действия свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Партнерства ООО «Чистый
город» ИНН 2454015837.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить действия свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Партнерства ООО «Чистый
город» ИНН 2454015837.
В связи с  исправлением замечаний по несоблюдению требований к выдаче свидетельств о допуске к работам.

По вопросу № 6 повестки дня
 Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: принять в члены Партнерства ООО «Дорстройпроект» ИНН 1701044738.
Голосовали: «за»  - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в члены Партнерства ООО «Дорстройпроект» ИНН 1701044738.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: принять в члены Партнерства 2 (двух) кандидатов и выдать им Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», следующим организациям:

ООО «ПолимерБетон» ИНН 2464232196
ООО РСК «ТРИО»        ИНН 2463225492

Голосовали: «за»  - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в члены Партнерства 2 (двух) кандидатов и выдать им Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», следующим организациям:

ООО «ПолимерБетон» ИНН 2464232196
ООО РСК «ТРИО»        ИНН 2463225492

По вопросу № 8 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» ООО «Крайсибстрой» ИНН 2404008143.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» ООО «Крайсибстрой» ИНН 2404008143.
Решение об исключении из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» принимается в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ч. 3 ст. 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации).

По вопросу № 9 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «14» апреля 2011 года.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «14» апреля 2011 года.

По вопросу № 10 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: назначить дату Общего собрания членов НП СРО «ЕАС» на «26» мая 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: назначить дату Общего собрания членов НП СРО «ЕАС» на «26» мая 2011 года.

По вопросу № 11 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: Утвердить повестку дня Общего собрания членов Партнерства.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: утвердить повестку дня Общего собрания  членов НП СРО «ЕАС» и разместить на официальном
сайте Партнерства для ознакомления и внесения предложений.

Председатель Правления   __________________________________ Гринько Сергей Григорьевич

Секретарь ____________________________________ Ножкин Павел Викторович